
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 5   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _____   DEL __________ 

 
 
Proposta n.386 del 08/05/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
 
 
OGGETTO: Adozione Documento Unico di Valutazione dei Rischi della ASL n°3 Nuoro ai sensi  
dell'art. 26 del D.LGS. 81/2008  e ss.mm.ii.. 

 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore   Sig. Mario Pittalis  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [  ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X ] 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

347                   12/05/2023



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO 
 

VISTA 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R.  n. 23/2014 e 
della L.R. n. 17/ i. ; 

DATO ATTO   
- che con DGR  è stata  
costituita l -Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con 
sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 
- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del dott. Paolo Cannas, quale   
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 
- che con Deliberazione n.01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell

 
 
VISTA la deliberazione n.358 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è 
stato nominato il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 
 
VISTA la deliberazione n.359 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è 
stato nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

 della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 88 del 21.02.2023 
è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, 
comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n. n.4/63 del 16.02.2023; 
 
DATO ATTO che la ASL n.3 Nuoro con deliberazione n.2 del 14.01.2022 del Direttore Generale, in 
adempimento alle disposizioni del D. Lgs. 81/2008, ha designato, in qualità di datore di lavoro, 
quale Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale, il Geometra Graziano Monni, 

; 
 
RICHIAMATE, altresì, le deliberazioni n. 282 del 30.06.2022 e n.14 del 11.01.2023 del Direttore 

con le quali è stata disposta la 
di Nuoro nei confronti del Geometra Graziano Monni  fino alla  data del 30 giugno 2023; 
 



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 5   

RICHIAMATO il decreto legislativo 81/2008 e ss.ii.mm., Testo unico in materia di salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro , il quale: 

 ito degli obblighi non delegabili del Datore di Lavoro, al comma 1 lett. 

 
 lighi del Datore di Lavoro e dei Dirigenti; 

 
DATO ATTO che 

somministrazione, forniture;  
 
DATO ATTO  è 
necessaria la redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI) 
per una valutazione dei rischi standard relativi alla tipologia della prestazione derivante 

 
 
ATTESO che è stato predisposto dal o alla Direzione Generale 
con mail del 30.03.2023, un modello d Documento in a

- con il quale  sono stati disciplinati 
 di lavori e forniture; 

 
RITENUTO di dover appr
D.lgs. 81/08 e s.m.i. - (Allegato A) quale 
parte integrante del presente atto, al fine di fornire un supporto aggiornato alle strutture competenti 

 che sono chiamate, in relazione ai contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 
 

  
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  

Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Pittalis 

  

  

 

  

 

 FAVOREVOLE [ X ]  FAVOREVOLE [ X ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 

 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 5   

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

 .  

1) DI APPROVARE ED ADOTTARE lo 
D.lgs. 81/08 e s.m.i. - (Allegato A), al fine 
di fornire un supporto aggiornato alle strutture  che sono chiamate, in 

, che si 
allega al presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2) DI TRASMETTERE per gli adempimenti di competenza il presente provvedimento alla 
Segreteria della Direzione Generale, a ,nonché al Servizio 
Affari Generali e Legali ASL n.3 Nuoro -line della ASL n.3 
Nuoro. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Paolo Cannas 



                                                  
 
 
 

Pagina  5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) - Procedura di 
(Allegato A) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 

-line 
3 Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 
 

 

12/05/2023                          27/05/2023

Maria Rosaria Chessa


